
  ２０２４年１月２５日（木曜日）           龍華（『校⾧室の窓から』）                   第３６号 

 

 

そ 

お 

 

２年生スキー学習保護者説明会 
１月１５日（月） スキー学習にむけての保護者説明会を体育館で行いました。今月３１日（水）に出発

し、２月２日（金）までの２泊３日で、兵庫県養父市のハチ高原スキー場で実施いたします。行程や持ち

物等について説明をさせていただきました。お越しくださった保護者の皆様、ありがとうございました。  

PTA 学級委員会 

１月１８日（木） 午後７時より PTA 学級委員会を八尾市立龍華コミュニティセンター内で開催しました。 

本部役員・各委員会から、体育大会実施時の振り返りや PTA 新聞の進捗状況、指名委員会からの報告等があ

りました。本校からは、現状報告と３学期の行事予定についてお伝えいたしました。一旦閉会した後、有志

でベルマークの集計作業を３０分程行い、午後８時頃終了しました。同日は夜の遅い時間帯にも関わらず多

くの方々に集まりいただき深く感謝申し上げます。 

校内道徳授業研究会 
１月１９日（金） 校内の道徳授業研究のため、１年５組以外は５限で下校となりました。道徳研究授業は、

行動を支える心の内面を豊かに育てていくこと、弱い自分など心の動きを自覚しながらよりよい生き方をみ

んなで考えていけたらという願いをこめて行われました。１年５組の生徒の皆さんは授業にとても積極的で

あり、また、授業に臨む姿勢もよく、自分の思いや考えを臆せず発表できる集団としてのよさもたくさんの

場面で感じることができました。ありがとうございました。 

八尾市中学校生徒美術作品展 
１月２０日（土）２１日（日） 八尾市文化会館（プリズムホール）３階展示室にさて、八尾市中学校生徒

美術作品展が開催されました。市立中学校と義務教育学校（後期課程）合わせて１５校の生徒が制作した、

ポスターや風景画、複写絵画やデザイン画など様々な美術作品が会場の壁いっぱいに展示されていました。

２日間でおよそ１，０００名が観覧に来られました。 

能登半島地震支援募金活動 
今週は、生徒会の人たちが能登半島地震による被災された方々を支援するための募金活動を行っています。

登校の時間帯に合わせて、生徒会役員が門に立って、ポスターと募金箱を持ちながら「募金協力をお願いし

ます」と募金協力の呼びかけをしています。日が経つにつれ「募金、ありがとうございます。」という感謝

の声が多くなってきています。皆様におかれましては、既に各団体が行っている募金等にご協力をされてい

る方が多いのではないかと存じます。本校募金活動にご協力いただき有り難うございます。 

 

令和６年１月２５日（木）第３６号 

 

『 校 長 室 の 窓 か ら 』 

 

八 尾 市 立 龍 華 中 学 校 発 行 

 


